
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION NO. -90-2-S5-5-C6 0004745 

Ec. Eufenia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTRDL 

CONSIDERANDO: 

Que seoón Inforae de Control No.$0-359-C6 de 1990-07-05 el Departasento de 
Control General de esta Entidad, ha verificado la información suministrada por el 

Centro de Cósputo, que Ja compañía ARCARI 5.A.. expediente No 57513-89, no ha 

enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Ánual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así coso de las sesorias de los adainistradores e 

inioraes de los Organiusos de Fiscalización (Auditoria Externa) y más documentos 

exioidos por la ley y Reolasento, correspondiente. a (los) ejercicios econósicos (8) 
financiero (5) de 1989; 

Que, de acuerdo con el últiso nombrasiento remitido a Ja Institución, consta 

reoistrado como adainistrador de la coapañía  ARCARI S.A. el señor (a) ABUAYO 
CEDER¡OD EDGAR. 

Que, el Articulo 25 de la Ley de Cospañias faculta al Superintendente de 
Compañias sancionar con multa al administrador de Ja coepañia, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

Pue, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 
la tabla que gradóía el sonto de la eulta a 18ponserse) 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 

segón Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 31990) 

RESUELVE: 3 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor (la) AGUAYDO CEDEÑO EDGAR, 

adñinisitrador de la compañia ARCARI S.A., la multa de DIECISEIS MIL 00/100 SUCRES 

18/.16.000,00), por po haber remitido oportunasente a la Superintendencia de 

Cospañias los docusentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; 
advirtiéndole que la sulta podrá repetirse hasta el debido cuaplimiento de la 

obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor (a) AGUAYO CEDEAD EDGAR en cualquiera de Jas 
jorñas establecidas en la Lev. 

ARTICULD —TERCERD.- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firme oO se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROLEDER 3 su 
insediata recaudación, de conformidad con la Lev. 

COMUMIDUESE.-. firaada en la 

a Merennoo=cadn2 NÓY. 199) 

périntendentia de Compañias, en Guayaquil. 

    

   
      

    

Ec. Eufenia DE 

SUBINTENDENTE DE CONTROL 

TMdeA/Ldal 

Exp-37513-B9


